平成 26年４月８日

各 位

上 場 会 社 名 ＯＵＧホールディングス株式会社

代 表 者 代表取締役社長 谷 川 正 俊

（コード番号 ８０４１）

問合せ先責任者
常務執行役員

経営基盤グループ
中 江 一 夫

（ T E L ０６－４８０４－３０３３）

 主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

 平成 26年４月１日付で当社の主要株主である筆頭株主に異動がありましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．異動が生じた経緯

   平成26年４月７日付で下記２社より関東財務局に当社株式の大量保有報告書及び変更報告書が提出

され、当社は本日付でその異動について確認いたしました。

当社の主要株主である筆頭株主の株式会社マルハニチロホールディングス（吸収合併消滅会社）と

株式会社マルハニチロ水産（吸収合併存続会社）が平成 26年４月 1日付で合併し、株式会社マルハニ

チロホールディングスの所有する当社の全株式が株式会社マルハニチロ水産に承継されたことによる

ものであります。なお、株式会社マルハニチロ水産は平成 26年４月１日付でマルハニチロ株式会社に

商号変更しております。

２．当該株主の名称等

（1）当該株主でなくなるもの

① 名称 株式会社マルハニチロホールディングス

② 本店所在地 東京都江東区豊洲三丁目２番 20号

③ 代表者 伊藤 滋

④ 主な事業内容
水産物卸売事業等を営む会社の株式を所有することによ

る、当該会社の事業活動の支配及び管理等

（2）当該株主となるもの

① 名称 マルハニチロ株式会社

② 本店所在地 東京都江東区豊洲三丁目２番 20号

③ 代表者 伊藤 滋

④ 主な事業内容

漁業、養殖、水産物の輸出入・加工・販売、加工食品・

化成品・飲料の製造・加工・販売、食肉・飼料原料の輸

出入・製造・加工・販売

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する

割合

（1）株式会社マルハニチロホールディングス

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前

（平成 26年３月 31日現在）

7,450 個

（ 7,450,680 株）
13.54％ 第１位

異動後
－個

（     －株）
－％ －

（2）マルハニチロ株式会社

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前

（平成 26年３月 31日現在）

－個

（     －株）
－％ －

異動後
7,450 個

（ 7,450,680 株）
13.54％ 第１位

（注）１．議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数   614,921 株

   ２．平成 26年３月 31日現在の発行済株式総数           55,622,921 株

４．今後の見通し

   マルハニチロ株式会社は安定株主として長期所有する見通しであります。

以 上